2022 年５月 25 日

各  位

（再訂正）2022年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正について

2022年4月13日に公表いたしました「2022年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容の一部に訂正すべき事

項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

「2022年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」公表後の有価証券報告書の作成過程におきまして、記載内容の一部

に訂正すべき事項があることが判明しましたので、これを訂正いたします。

２．訂正の内容

・添付資料13ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

     ３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ リ ン ク ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  栗林 憲介

 (コード番号：6578 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役副社長兼管理本部長  栗林 圭介

 ( T E L ． 0 3 - 6 8 2 5 － 5 0 2 2 )

〔訂正前〕

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2020 年３月１日 至 2021 年２月 28 日）

（単位：千円）

 

報告セグメント

その他

(注)１
合計

調整(注)

２、３

連結財務諸

表計上額

(注)４
営業代行

事業

メディア

事業

アプリ開

発・運営

事業

計

売上高                

 外部顧客

 への売上高
2,718,829 1,318,852 2,814 4,040,497 6,866 4,047,363 － 4,047,363

 セグメント間

 の内部売上高

 又は振替高

－ － － － － － － －

計 2,718,829 1,318,852 2,814 4,040,497 6,866 4,047,363 － 4,047,363

セグメント利益

又は損失（△）
△761,281 104,356 △480,865 △1,137,790 △6,672 △1,144,462 △128,578 △1,273,041

セグメント資産 416,717 306,639 122,903 846,260 3,819 850,079 1,691,863 2,541,943

その他の項目                

 減価償却費 18,016 30,842 2,015 50,873 － 50,873 4,834 55,707

 有形固定資産

 及び無形固定

 資産の増加額

13,248 5,125 － 18,373 － 18,373 24,546 42,919

（注）１.「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、仲介手数料事業等を含んでおりま

す。

２.セグメント損失の調整額 128,578 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費

用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

３.セグメント資産の調整額 1,691,863 千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社

資産は主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金 1,468,602 千円であります。

４.セグメント利益又は損失（△）は、連結財務諸表の営業損失と調整を行っております。

 

当連結会計年度（自 2021 年３月１日 至 2022 年２月 28 日）

（単位：千円）

 

報告セグメント

その他

(注)１
合計

調整(注)

２、３

連結財務

諸表計上

額(注)４
営業代行

事業

メディア

事業

アプリ開

発・運営

事業

計

売上高                

 外部顧客への

 売上高
3,277,552 1,522,025 21,555 4,821,134 3,508 4,824,642 － 4,824,642

 セグメント間

 の内部売上高

 又は振替高

－ － － － － － － －

計 3,277,552 1,522,025 21,555 4,821,134 3,508 4,824,642 － 4,824,642

セグメント利益

又は損失（△）
285,086 204,080 △546,992 △57,825 2,861 △54,963 △117,768 △172,731

セグメント資産 413,099 365,649 231,208 1,009,957 19 1,009,976 916,236 1,926,213

その他の項目                

 減価償却費 14,242 25,382 － 39,625 － 39,625 7,403 47,028

 有形固定資産

 及び無形固定

 資産の増加額

1,016 － － 1,016 － 1,016 982 1,998

（注）１.「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、仲介手数料事業等を含んでおりま

す。

２.セグメント損失の調整額 117,768 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費

用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

３.セグメント資産の調整額 916,236 千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資

産は主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金 733,882 千円であります。

４.セグメント利益又は損失（△）は、連結財務諸表の営業損失と調整を行っております。

〔訂正後〕

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2020 年３月１日 至 2021 年２月 28 日）

（単位：千円）

 

報告セグメント

その他

(注)１
合計

調整(注)

２、３

連結財務諸

表計上額

(注)４
営業代行

事業

メディア

事業

アプリ開

発・運営

事業

計

売上高                

 外部顧客への

 売上高
2,718,829 1,318,852 2,814 4,040,497 6,866 4,047,363 － 4,047,363

 セグメント間の

 内部売上高又は

 振替高

－ － － － － － － －

計 2,718,829 1,318,852 2,814 4,040,497 6,866 4,047,363 － 4,047,363

セグメント利益又は

損失（△）
△761,281 104,356 △480,865 △1,137,790 △6,672 △1,144,462 △128,578 △1,273,041

セグメント資産 420,371 306,639 227,686 954,697 3,819 958,517 1,583,426 2,541,943

その他の項目                

 減価償却費 18,016 12,721 2,015 32,752 － 32,752 4,834 37,586

 のれんの償却額 － 18,120 － 18,120 － 18,120 － 18,120

 有形固定資産及び

 無形固定資産の

 増加額

13,248 5,125 － 18,373 － 18,373 24,546 42,919

（注）１.「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、仲介手数料事業等を含んでおりま

す。

２.セグメント損失の調整額 128,578 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費

用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

３.セグメント資産の調整額 1,583,426 千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社

資産は主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金 1,360,165 千円であります。

４.セグメント利益又は損失（△）は、連結財務諸表の営業損失と調整を行っております。

 

当連結会計年度（自 2021 年３月１日 至 2022 年２月 28 日）

（単位：千円）

 

報告セグメント

その他

(注)１
合計

調整(注)

２、３

連結財務

諸表計上

額(注)４
営業代行

事業

メディア

事業

アプリ開

発・運営

事業

計

売上高                

 外部顧客への

 売上高
3,277,552 1,522,025 21,555 4,821,134 3,508 4,824,642 － 4,824,642

 セグメント間の

 内部売上高又は

 振替高

－ － － － － － － －

計 3,277,552 1,522,025 21,555 4,821,134 3,508 4,824,642 － 4,824,642

セグメント利益又は

損失（△）
285,086 204,080 △546,992 △57,825 2,861 △54,963 △117,768 △172,731

セグメント資産 413,099 365,649 231,208 1,009,957 19 1,009,976 916,236 1,926,213

その他の項目                

 減価償却費 14,242 836 － 15,078 － 15,078 7,403 22,481

 のれんの償却額 － 24,546 － 24,546 － 24,546 － 24,546

 有形固定資産及び

 無形固定資産の

 増加額

1,016 － － 1,016 － 1,016 982 1,998

（注）１.「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、仲介手数料事業等を含んでおりま

す。

２.セグメント損失の調整額 117,768 千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費

用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

３.セグメント資産の調整額 916,236 千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。全社資

産は主に報告セグメントに帰属しない現金及び預金 733,882 千円であります。

４.セグメント利益又は損失（△）は、連結財務諸表の営業損失と調整を行っております。

以 上